关于组织第十七届蓝桥杯全国大学生软件和信
息技术大赛（软件类）校内选拔赛的通知

各学院：

蓝桥杯全国大学生软件和信息技术大赛由中国软件行业协

会和蓝桥杯全国大学生软件和信息技术大赛组委会主办，入选

《2023 全国普通高校大学生竞赛分析报告》竞赛目录。为选拔

优秀学生参赛，经研究，决定组织第十七届蓝桥杯全国大学生软

件和信息技术大赛校内选拔赛。具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：计算机科学与工程学院（人工智能学院）

二、参赛对象

全日制在校本科生、研究生。

三、竞赛内容

蓝桥杯大赛（软件类）共设：程序设计赛、软件测试、Web

应用开发、网络安全、人工智能赛、数字科技创新赛、视觉艺术

设计赛、AIGC 数字内容创意设计赛等八个分赛道。赛项规则详

见大赛官网：https://dasai.lanqiao.cn/notices/1829。

四、参赛要求

（一）报名时间

- 2 -

即日起至 2025 年 12月 4 日。

（二）相关要求

1.赛项分为单人赛和团队赛，团队赛选手可以创建团队参

加，每支参赛团队人数不超过 3 人。

2.各参赛队加入钉钉群（群号：106730037846），后续相关

事宜都将在此钉钉群通知。

五、奖项设置

本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖，分别占有效参赛队伍

的 10%、15%、25%，获奖证书由学校颁发。根据比赛成绩，每

个赛道选拔一定数量的作品和学生参加省赛。

六、其他说明

本次竞赛规则解释及技术咨询由计算机科学与工程学院（人

工智能学院）团队负责。

竞赛联系人：祝老师，联系电话：023-65023619。

特此通知

教务处

计算机科学与工程学院（人工智能学院）

2025 年 10 月 24日